ERRATA 4

Errata ao Edital do Processo Seletivo Específico Enem 2025/2 para o curso de Medicina da Universidade

Anhembi Morumbi

A reitoria da Universidade Anhembi Morumbi torna público o Errata 4 ao Edital Nº MED ENEM_001/2025_2,
publicado no site da Instituição no dia 04 de abril de 2025, nos seguintes termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do item 3.2 das inscrições, para alteração dos seguintes itens:

3.2 As inscrições para o Processo Seletivo Específico Enem destinam-se exclusivamente a participação de
candidatos que desejam utilizar as notas Enem e estarão abertas a partir de 04 de abril de 2025 até 29 de
agosto ou até que se encerrem as vagas ofertadas previstas no item 2.1, disponíveis exclusivamente
pela internet, no site https://portal.anhembi.br/faculdade-de-medicina-em-sao-paulo/, mediante o
preenchimento da ficha de inscrição.

Art. 2º: Altera-se a redação do item 7 da matrícula, para alteração do seguinte item:

7.2 Para ser considerado matriculado o candidato deverá proceder com o pagamento do boleto referente à
matrícula e assinatura do contrato de adesão nas datas abaixo informadas pela Comissão Organizadora do
Processo Seletivo.

Art. 3º: Os demais itens deste edital permanecem inalterados.

São Paulo, 08 de agosto de 2025

Abílio Gomes de Carvalho Junior

Universidade Anhembi Morumbi

https://portal.anhembi.br/faculdade-de-medicina-em-sao-paulo/

ERRATA 3

Errata ao Edital do Processo Seletivo Específico Enem 2025/2 para o curso de Medicina da Universidade

Anhembi Morumbi

A reitoria da Universidade Anhembi Morumbi torna público o Errata 3 ao Edital Nº MED ENEM_001/2025_2,
publicado no site da Instituição no dia 04 de abril de 2025, nos seguintes termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do item 3 das inscrições, para alteração do seguinte item:

3.3 A taxa de inscrição, que não será objeto de restituição em hipótese alguma (exceto no caso a que se refere o

item 3.3.1 abaixo), terá o cronograma a seguir:

a) R$ 89,00 (oitenta e nove reais) no período de 04 de abril de 2025 até 26 de maio de 2025.

b) ISENTA de 27 de maio de 2025 até 25 de junho de 2025.

c) R$ 89,00 (oitenta e nove reais) no período de 26 de junho de 2025 até o término das inscrições.

Art. 2º: Os demais itens deste edital permanecem inalterados.

São Paulo, 25 de junho de 2025

Abílio Gomes de Carvalho Junior

Universidade Anhembi Morumbi

ERRATA 2

Errata ao Edital do Processo Seletivo Específico Enem 2025/2 para o curso de Medicina da Universidade

Anhembi Morumbi

A reitoria da Universidade Anhembi Morumbi torna público o Errata 2 ao Edital Nº MED ENEM_001/2025_2,

publicado no site da Instituição no dia 04 de abril de 2025, nos seguintes termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do item 3 das inscrições, para alteração dos seguintes itens:

3.1 Antes de efetuar a inscrição, o candidato deverá tomar conhecimento do disposto neste Edital e em seus anexos

e certificar-se de que preenche todos os requisitos exigidos.

3.2 As inscrições para o Processo Seletivo Específico Enem destinam-se exclusivamente a participação de
candidatos que desejam utilizar as notas Enem e estarão abertas a partir de 04 de abril de 2025 até 15 de
agosto ou até que se encerrem as vagas ofertadas previstas no item 2.1, disponíveis exclusivamente pela
internet, no site https://portal.anhembi.br/faculdade-de-medicina-em-sao-paulo/, mediante o preenchimento da
ficha de inscrição.

3.3 A taxa de inscrição, que não será objeto de restituição em hipótese alguma (exceto no caso a que se refere o
item 3.3.1 abaixo), terá o valor de R$ 89,00 (oitenta e nove reais) no período de 04 de abril de 2025 até 26 de
maio de 2025 e será ISENTA de 27 de maio de 2025 até o término das inscrições.

Art. 2º: Os demais itens deste edital permanecem inalterados.

São Paulo, 27 de maio de 2025

Abílio Gomes de Carvalho Junior

Universidade Anhembi Morumbi

https://portal.anhembi.br/faculdade-de-medicina-em-sao-paulo/

ERRATA 1

Errata ao Edital do Processo Seletivo Específico Enem 2025/2 para o curso de Medicina da Universidade

Anhembi Morumbi

A reitoria da Universidade Anhembi Morumbi torna público o Errata 1 ao Edital Nº MED ENEM_001/2025_2,

publicado no site da Instituição no dia 04 de abril de 2025, nos seguintes termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do item 7 da Matrícula, para alteração do seguinte item:

7.4 As matrículas deverão ser realizadas de forma digital ou presencial, com a entrega ou envio dos documentos
obrigatórios, nos endereços abaixo ou no respectivo link:

Piracicaba:

⮚ Endereço: Av. Rio das Pedras, 1601 - Pompéia, Piracicaba/SP

⮚ Link: https://video.anima-prd.cxone.oci.ufly.cloud/link/uam

São José dos Campos:

⮚ Endereço: Av. Dep. Benedito Matarazzo, 4.050, Jd. das Colinas, São José dos Campos/SP;

⮚ Link: https://video.anima-prd.cxone.oci.ufly.cloud/link/uam

São Paulo:

⮚ Endereço: Rua Dr. Almeida Lima, 1.134, Mooca, São Paulo/SP

⮚ Link: https://video.anima-prd.cxone.oci.ufly.cloud/link/uam

Art. 2º: Os demais itens deste edital permanecem inalterados.

São Paulo, 13 de maio de 2025

Abílio Gomes de Carvalho Junior

Universidade Anhembi Morumbi

https://video.anima-prd.cxone.oci.ufly.cloud/link/uam
https://video.anima-prd.cxone.oci.ufly.cloud/link/uam
https://video.anima-prd.cxone.oci.ufly.cloud/link/uam